INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 1 de 4

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                             (51) 3376-3500
Avenida Borges de Medeiros, n.º 1945, Porto Alegre/RS – CEP: 90.110-90                                                                       www.ipe.rs.gov.br

EDITAL N° 010/2025

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – IPE PREV torna público
o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate conforme Anexo Único deste Edital, para Sorteio
Público de Desempate:
1.1.1. DATA: 23/06/2025 (segunda-feira).
1.1.2. HORÁRIO: 08 (oito) horas.
1.1.3. LOCAL: Sede da Legalle Concursos, situada à Rua Hércules Galló, nº 1.526, Centro, Caxias do Sul/RS.

2. METODOLOGIA DO SORTEIO
2.1. Os candidatos serão ordenados pelo número de inscrição a cada situação de empate.
2.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número máximo de
candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 2 (dois) neste certame.
2.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 2 (dois) algarismos, os quais foram anteriormente atribuídos, e
serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.
2.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em situação de
empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

3. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento caracterizar-se-á como
concordância com o resultado obtido.

4. A Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado será publicada a partir do dia 25 de
junho de 2025.

Porto Alegre, 18 de junho de 2025.

José Guilherme Kliemann
Diretor-Presidente

tel:51-3376-3500

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 2 de 4

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                             (51) 3376-3500
Avenida Borges de Medeiros, n.º 1945, Porto Alegre/RS – CEP: 90.110-90                                                                       www.ipe.rs.gov.br

Anexo Único - Relação de Candidatos em Situação de Empate – Ampla Concorrência

Analista em Previdência - Ciências Jurídicas e Sociais

Classificação

em Empate
Inscrição

Data
Nascimento

Número
no

Sorteio
Candidato(a)

Nota da Prova
de Títulos

Nota da
Experiência
Profissional

Total das Notas

539 2371240 15/09/2000 1 GIOVANA BENVENUTTI 0.000 0.000 0.000

539 2378046 15/09/2000 2 EMILLY DE OLIVEIRA BARBOSA 0.000 0.000 0.000

Assistente em Previdência

Classificação

em Empate
Inscrição

Data
Nascimento

Número
no

Sorteio
Candidato(a)

Nota da Prova
de Títulos

Nota da
Experiência
Profissional

Total das Notas

152 2373148 26/08/1969 1 DARIANE MARTINS ERIG 0.000 40.000 40.000

152 2376583 26/08/1969 2 MARA REGINA LAMPERT 0.000 40.000 40.000

168 2373418 22/01/1973 1 SARA DOS SANTOS MARQUES 0.000 40.000 40.000

168 2376913 22/01/1973 2 DANILO MACHADO 0.000 40.000 40.000

201 2370858 29/03/1978 1 SIMONE DE OLIVEIRA 0.000 40.000 40.000

201 2377544 29/03/1978 2 ADRIANA ANTUNES LIMA 0.000 40.000 40.000

338 2371552 20/06/1993 1 MONICA MARCANTE 0.000 40.000 40.000

338 2377030 20/06/1993 2 BEN HUR MUNHOZ PEREIRA 0.000 40.000 40.000

426 2373171 21/12/1987 1 ISIS PEREIRA GUEDES 0.000 32.000 32.000

426 2374351 21/12/1987 2 RAFAEL DA SILVA BEHENCK 0.000 32.000 32.000

456 2370808 26/07/1980 1 CARINA BENAVENTANA BANDEIRA 30.000 0.000 30.000

456 2374266 26/07/1980 2 PATRICIA BRUZZA RODRIGUES 30.000 0.000 30.000

658 2374980 14/11/1979 1 ANDREIA SILVA DA ROSA 15.000 0.000 15.000

658 2377217 14/11/1979 2 EVERTON BARCELLOS SOARES 15.000 0.000 15.000

tel:51-3376-3500

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 3 de 4

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                             (51) 3376-3500
Avenida Borges de Medeiros, n.º 1945, Porto Alegre/RS – CEP: 90.110-90                                                                       www.ipe.rs.gov.br

Classificação

em Empate
Inscrição

Data
Nascimento

Número
no

Sorteio
Candidato(a)

Nota da Prova
de Títulos

Nota da
Experiência
Profissional

Total das Notas

859 2372335 09/09/1973 1 LUCIANE DE SÁ BRITO ALMEIDA 0.000 0.000 0.000

859 2375111 09/09/1973 2 RICARDO MACHADO MENEZES 0.000 0.000 0.000

1010 2371743 08/05/1986 1 SIMONE PENIDO 0.000 0.000 0.000

1010 2375973 08/05/1986 2 CARLA CECCATTO 0.000 0.000 0.000

1037 2375006 01/10/1987 1 GUILHERME SCHITZ AMARAL 0.000 0.000 0.000

1037 2377031 01/10/1987 2 PIERRE ALEXANDER INEA 0.000 0.000 0.000

1117 2377299 05/08/1992 1 RAFAEL RODRIGUES PASCUAL 0.000 0.000 0.000

1117 2377994 05/08/1992 2 AMANDA ASSUNÇÃO SILVA DE OLIVEIRA 0.000 0.000 0.000

1136 2375668 07/04/1993 1 NICOLLE SILVA DE OLIVEIRA 0.000 0.000 0.000

1136 2377589 07/04/1993 2 AMANDA HEITELVAN ALVES 0.000 0.000 0.000

1144 2371019 23/07/1993 1 RONALDO KRAUSPENHAR DA ROCHA FILHO 0.000 0.000 0.000

1144 2378018 23/07/1993 2 RAYSSA KEITEL GINAR 0.000 0.000 0.000

1148 2376115 25/08/1993 1 BRUNA OLIVEIRA E SILVA 0.000 0.000 0.000

1148 2378006 25/08/1993 2 JOSIANE DA COSTA RIBEIRO 0.000 0.000 0.000

1187 2370096 19/06/1995 1 CAROLINE ALVES SILVA DE LIMA 0.000 0.000 0.000

1187 2374513 19/06/1995 2 MAQUELI CARDOSO SOUZA 0.000 0.000 0.000

1210 2376974 10/06/1996 1 ANA CRISTINA KIELBOWICZ VALERIUS 0.000 0.000 0.000

1210 2377631 10/06/1996 2 JOAO VICTOR ARAUJO DALENOGARI 0.000 0.000 0.000

1224 2370234 11/01/1997 1 CLAUDIANE ROSA DA SILVA 0.000 0.000 0.000

1224 2377236 11/01/1997 2 AMANDA SILVA BRAGA 0.000 0.000 0.000

1257 2370420 21/03/1998 1 JENAINNE SILVA BRITO 0.000 0.000 0.000

1257 2371948 21/03/1998 2 NICOLE DE AGUIAR DUARTE 0.000 0.000 0.000

1260 2372962 19/05/1998 1 THAUANA LAGRANHA RODRIGUES 0.000 0.000 0.000

1260 2378011 19/05/1998 2 JÚLIA DOS SANTOS SEVERO 0,000 0,000 0,000

tel:51-3376-3500

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 4 de 4

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                             (51) 3376-3500
Avenida Borges de Medeiros, n.º 1945, Porto Alegre/RS – CEP: 90.110-90                                                                       www.ipe.rs.gov.br

Classificação

em Empate
Inscrição

Data
Nascimento

Número
no

Sorteio
Candidato(a)

Nota da Prova
de Títulos

Nota da
Experiência
Profissional

Total das Notas

1262 2372716 11/06/1998 1 DANIELE DE MOURA LINHARES 0.000 0.000 0.000

1262 2375494 11/06/1998 2 AMANDA RUBIA WERNER 0.000 0.000 0.000

1286 2370772 23/04/1999 1 RAFAELA DE FRAGA PATRICIO 0.000 0.000 0.000

1286 2372429 23/04/1999 2 EDUARDA RIBAS SILVEIRA 0.000 0.000 0.000

1310 2374979 18/06/2000 1 JÚLIA CAROLINA AULER DOS SANTOS 0.000 0.000 0.000

1310 2376905 18/06/2000 2 THAYS GONÇALVES PONTES 0.000 0.000 0.000

1327 2371646 02/01/2001 1 BRUNA DOS SANTOS GUEDES 0.000 0.000 0.000

1327 2374454 02/01/2001 2 AMANDA VALINS VELMUDE 0,000 0,000 0,000

tel:51-3376-3500